安 全 警 告
安全事项
1．使用注意事项
危 险
1．请绝对不要用手触及伺服驱动器的内部。
否则有可能触电。
2．伺服驱动器及伺服电机的地线端子务请接地。
否则有可能导致触电。

目 录
第一章 概述
1.1 伺服驱动器型号说明 ………………………………………………………………………1
1.2 伺服电机型号说明 …………………………………………………………………………1
第二章 驱动器和电机的安装
2.1 伺服驱动器安装尺寸……………………………………………………………………… 2
2.2 供电电源…………………………………………………………………………………… 3
2.3 接线图……………………………………………………………………………………… 3
第三章 配线及详细说明
3.1 指令控制序列输入输出(CN1) …………………………………………………………… 4
3.2 编码器(CN2) ……………………………………………………………………………… 7
3.3 通讯接口(CN3) …………………………………………………………………………… 7
第四章 伺服参数说明
4.1 参数设置…………………………………………………………………………………… 8
4.2 参数一览表………………………………………………………………………………… 8
4.3 控制方块图…………………………………………………………………………………22
第五章 伺服主要操作功能
5.1 触摸面板介绍 …………………………………………………………………………… 23
5.2 参数设置 ………………………………………………………………………………… 23
5.3 功能一览 ………………………………………………………………………………… 24
第六章 伺服报警
6.1 报警内容 ………………………………………………………………………………… 26
6.2 报警解释及报警处理方法 ……………………………………………………………… 27
附件一：
伺服电机和驱动器匹配表……………………………………………………………………… 34
附件二：
电机代码设置方法……………………………………………………………………………… 35
附件三：
FC(单轴)伺服主要型号及说明………………………………………………………………… 35
1
第一章 概述
1.1 伺服驱动器型号说明
FC 32 05 - A T * （***）
1：表示控制器类型为：FC系列单轴驱动器；
2：表示电源电压等级，32代表单相交流 220V；
3：表示此驱动器的额定输出电流等级，单位为安培（A）；
4：表示对应电机编码器类型，A：17位或 23位总线式编码器；
5：T：代表标准，F：带脉冲反馈功能；
6：选配的通讯功能，R：配 RS-485 通讯，N：配 CANopen 通讯，缺省表示不带通讯功能；
7： 括号中的信息表示此驱动器软硬件上有特殊之处，缺省表示无特殊之处。
1.2 伺服电机型号说明
130 ST - Z AB 050 C 2 A - I / **
1：表示机座号，目前共有八种尺寸的机座：40、60、80、90、110、130、150、180（单位为 mm）。
2：表示性能参数代号，“ST”代表正弦波驱动的永磁同步交流伺服电机。
3：“Z”表示带电磁式抱闸制动器；“Y”表示带永磁式抱闸制动器；缺省表示不带抱闸制动器。
4：表示电机的反馈类型：“A”代表 17 位光电总线式编码器；“AB”代表 23位光电总线式编
码器；
5：表示额定输出力矩，单位：×0.1N.m；
6：表示电机的额定转速：
A 代表 1500r/min D 代表 3000r/min
B 代表 2000 r/min E 代表 1000r/min
C 代表 2500r/min
7：表示电机的工作电压，“2”代表 3相 AC 220V；
8：输出轴形式：
A代表直轴,带键，键宽 6mm E代表直轴带键，键宽 10mm
B代表直轴无键 F代表直轴带键，键宽 4mm
C代表直轴带键，键宽 8mm G代表直轴带键，键宽 12mm
D代表直轴带键，键宽 5mm H代表直轴带键，键宽 3mm
9：派生号，表示电机编码器的规格；
10：派生号，区分细节差别，非标配电机时用。
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 2 3 4 5 6 7
2
第二章 驱动器和电机的安装
2.1 伺服驱动器安装尺寸
单位：mm
FC3201/FC3202/FC3204 安装尺寸图
FC3205/FC3206安装尺寸图
3
2.2 供电电源
向伺服驱动器供给单相交流 220V 电源，频率: 50/60Hz。；
连接到 L1、L2 端子上，范围: 单相 200~230V -10%~+10%、
※ 若给定电源电压超出限定值，则会损坏伺服驱动器。
2.3 接线图
（IO口采用 NPN接线方式）
4
第三章 配线及详细说明
3.1 指令控制序列输入输出(CN1)
伺服驱动器控制线插头（双排 DB25 公）管脚：
伺服驱动器的连接器 1(CN1)上，连接与上位控制器的控制信号。各信号定义如下表
代号
CN1 插头
编号
信号名称 功能及定义
P24
M24
1
14
控制信号输
入输出用电
源
控制信号输入输出信号用输入电源(DC24V/0.3A)。
P24: 24V 输入
M24: 标准电位 0V 输入
CONT1
CONT2
CONT3
CONT4
CONT5
2
3
4
5
18
输入指令控
制序列
输入指令控制序列信号。(DC24V/10mA)
CONT1: 伺服使能(RUN)
CONT2: (出厂时无指定)
CONT3: (出厂时无指定)
CONT4: (出厂时无指定)